- 1 -

2024年３月26日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 栗田 尚

（コード番号：4249 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経理、IR担当

経理部長
小岩井 無我

（ TEL. 03-3403-6102）

特別損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は2024年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知

らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2023年11月14日に公表しました2024年３月期連結業績予想を修正す

ることとしましたので、併せてお知らせします。

記

１．特別損失の計上について

当社連結子会社である広州森六塑件有限公司の事業用資産について、得意先の生産計画見直しによる

収益性の低下が見込まれるため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額1,490百万円を減損

損失として特別損失に計上する見込みとなりました。

２．業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

148,000

百万円

4,500

百万円

4,590

百万円

2,600

円 銭

172.63

今回発表予想（Ｂ） 144,000 4,600 4,900 1,700 113.04

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
△4,000 100 310 △900

増 減 率

（ ％ ）
△2.7％ 2.2％ 6.8％ △34.6％

（ご参考）前期実績

( 2 0 2 3 年 ３ 月 期 )
142,019 1,335 1,596 1,346 86.34

（２）修正の理由

売上高および営業利益については概ね予想どおりに推移しました。一方、経常利益については為替

差益の計上が見込まれること、当期純利益については政策保有株式の縮減に伴う投資有価証券売却益

の計上に加えて上記減損損失が加わることから、それぞれの予想数値を見直しました。

（３）配当予想について

今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はございません。

- 2 -

（将来に関する記述等についての注記事項）

上記の業績予想等は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業

績は、様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上